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一、現行法定職掌： 

（一）機關主要職掌：本處隸屬臺中市政府衛生局辦理臺中市食品藥物安全政

策、強化源頭管理、查緝不法食品、藥物及化粧品、推

動食品藥物安全教育、建構專業檢驗體系，打造食安模

範城。 

（二）內部分層業務： 

1.食品產製組：食品工廠、食品製造業、輸入業源頭管理及餐飲業、校園

團膳、例行抽驗規劃等產鏈管理、抽驗及稽查等事項。 

2.食品流通組：食品廣告、標示、網路食品、健康食品、基因改造製品、 

              特殊營養及食品物流販賣業、烘焙業、食品包裝容器具、 

              新興食品、飲用水等產鏈管理、營養師證照管理、抽驗及 

              稽查等事項。 

    3.藥政醫粧組：藥事機構、藥事人員管理、藥品、管制藥品、醫療器材、 

                  醫療器材商、化粧品管理、抽驗及稽查等事項。 

4.安全組：人民申請案現場履勘、人民陳情及檢舉違規案件稽查、各業別

例行或計畫性稽查、抽驗及輔導、食品中毒及輸入食品先行放

行、中文補標等調查處辦、食品藥物疫情防制稽查、醫藥品質

稽查等事項。 

    5.檢驗組：公共衛生檢驗、檢驗方法研析及品質提升等事項。 

    6.綜合規劃組：食品藥物安全綜合規劃、風險管理、研考、法制、行政罰 

                  鍰案件管理、公共關係、為民服務、志願服務、產學聯盟、 

                  教育訓練、宣導行銷、資訊系統管理、文書、檔案、印信、 

                  庶務、採購、出納、財產管理、工友及適用勞動基準法人 

                  員之管理及不屬於其他組之事項。 

7.人事室：依法辦理人事管理事項。 

8.會計室：依法辦理歲計、會計及統計事項。  

9.政風室：依法辦理政風事項。 
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二、上年度已過期間計畫實施及預算執行情形： 

  1.歲入部分：預算 66,505 千元，截至 5月底實現數 11,333 千元，執行率

17.04％。 

    2.歲出部分：預算 180,682 千元，截至 5月底實現數 64,329 千元，執行率

35.60％。 

三、本年度施政計畫重點及預算提要： 

  (一)本年度計畫重點及預期績效： 

    【落實食安 139 政策，臺中食安持續向前邁步】 

1.強化後市場監測及檢驗。 

2.強化高風險食品業者分級管理。 

3.落實食品追溯追蹤系統及登錄制度，建立食品業者資料庫。 

4.持續推動產學聯盟機制，強化食安教育。 

【加強監控違規廣告及查處非法管道賣藥】 

1.加強無藥商執業販售藥物稽查，並針對餐飲業、檳榔攤、流動攤販、

情趣商店、網路媒體通路等加強稽查，如查獲無藥商執業販售藥物業

者，則依法處辦。 

2.藉由不定時監控本轄頻率可及之電臺頻道、購物台及地方臺電視頻

道，即時杜絕違規販售或宣播食品、藥物、化粧品產品及廣告，保障

市民消費權益及用藥安全。 

【強化稽查業務整合計畫】 

1.持續推動本市食品產學聯盟機制，培養食安青年軍，協助校園周邊餐

飲與在地產業落實食安管理。 

2.擴充「稽查派案管理系統」，逐步強化系統分析功能與進行稽查紀錄資

訊化。 

3.強化稽查裝備，推動智慧稽查管理。 

【食品衛生暨藥物化粧品檢驗】 

  1.強化實驗室認證品質。 

  2.健全實驗室儀器設備。 

  3.建立中央公告最新檢驗方法。 
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  (二)本年度預算提要及成本估計： 

   1.歲入部分：歲入預算數 66,004 千元，其中罰款及賠償收入 62,020 千

元，規費收入 3,979 千元，財產收入 5千元。 

   2.歲出部分：歲出預算數 163,966 千元，依經資門分： 

    (1)經常門預算數 163,516 千元(佔 99.73%)，包括人事費 107,237 千

元，業務費 38,015 千元，獎補助費 18,264 千元。其中行政管理

127,886 千元，食品管理工作 31,709 千元，藥粧管理工作 3,921

千元。 

    (2)資本門預算數 450 千元(佔 0.27%)，係為一般建築及設備項下之設

備及投資。 

四、其他必要之分析事項： 

  (一)主要增加原因： 

1.人員維持費 684 千元。 

2.約僱人員及行政助理調薪 819 千元。 

3.106 年獎勵地方政府落實推動食安五環改革政策計畫 4,278 千元。 

  (二)主要減少原因： 

1.強化稽查業務整合計畫 13,802 千元。 

      2.舉發不良食品獎勵金 6,493 千元。 

3.弱勢家庭暨獨居老人藥事及全人健康照護計畫 2,000 千元。 

4.移撥至臺中市政府衛生局辦理各種傳染病檢驗費用 800 千元。 
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組織系統圖 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

員額編制表 

 

類   別 法定編制員額 
本 年 度 

預算員額 

上 年 度 

預算員額 

與上年度預算 

員額比較增減 

合 計 101 101 101 - 

職 員 101 101 101 - 
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臺中市食品藥物安全處

歲入來源別預算表
中華民國 108 年度 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名  稱  及  編  號

　　合　　　計 66,004 66,505 - -501

經常門合計 66,004 66,505 - -501

02 03000000000

罰款及賠償收入

62,020 62,020 - -

090 　03163110000

　臺中市食品藥物安

　全處

62,020 62,020 - -

01 　　03163110100

　　罰金罰鍰及怠金

62,020 62,020 - -

01 　　　03163110101

　　　罰金罰鍰

62,020 62,020 - - 違反食品安全衛生管理法罰鍰。

(收支併列)(食品產製組、食品流

通組)42,000千元

違反藥師法罰鍰。(藥政醫粧

組)720千元

違反化粧品衛生管理條例罰鍰。

(藥政醫粧組)7,000千元

違反藥事法罰鍰。(藥政醫粧

組)12,300千元

03 04000000000

規費收入

3,979 4,077 - -98

090 　04163110000

　臺中市食品藥物安

　全處

3,979 4,077 - -98

01 　　04163110100

　　行政規費收入

3,362 3,452 - -90

01 　　　04163110101

　　　審查費

1,612 1,732 - -120 藥物廣告審查規費-新申請。(收

支併列)972千元

藥物廣告審查規費-展期案。(收

支併列)640千元

02 　　　04163110102

　　　證照費

1,750 1,720 - 30 藥局、藥商執照費。(藥政醫粧

組)1,300千元

藥事人員執業執照費。(藥政醫

粧組)390千元

營養師執照費。(食品流通組)60

千元

02 　　04163110200

　　使用規費收入

617 625 - -8

01 　　　04163110214

　　　服務費

617 625 - -8 檢驗規定外色素收費標準。(收

支併列)(食品產製組)11千元

科　　　　　　　　　　　　目 本年度與

上年度比較
說明

本年度

預算數

上年度

預算數

前年度

決算數
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歲入來源別預算表
中華民國 108 年度 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名  稱  及  編  號

科　　　　　　　　　　　　目 本年度與

上年度比較
說明

本年度

預算數

上年度

預算數

前年度

決算數

檢驗細菌收費標準。(收支併

列)(食品產製組)405千元

檢驗防腐劑收費標準。(收支併

列)(食品產製組)110千元

檢驗人工甘味劑收費標準。(收

支併列)(食品產製組)11千元

檢驗農藥殘留收費標準。(收支

併列)(食品產製組)27千元

學生實習費。(收支併列)(食品產

製組)2千元

學生實習費。(收支併列)(食品流

通組)2千元

學生實習費。(收支併列)(藥政醫

粧組)2千元

學生實習費。(收支併列)(安全

組)35千元

學生實習費。(收支併列)(檢驗

組)12千元

04 06000000000

財產收入

5 - - 5

102 　06163110000

　臺中市食品藥物安

　全處

5 - - 5

01 　　06163110100

　　財產孳息

5 - - 5

01 　　　06163110101

　　　利息收入

5 - - 5 公庫存款孳息。5千元

06 08000000000

補助及協助收入

- 408 - -408

058 　08163110000

　臺中市食品藥物安

　全處

- 408 - -408

01 　　08163110100

　　上級政府補助收

　　入

- 408 - -408

01 　　　08163110102

　　　計畫型補助收

　　　入

- 408 - -408
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歲出機關別預算表
中華民國 108 年度

經資門併計 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名  稱  及  編  號

16 00160000000

臺中市政府衛生局主

管

163,966 180,682 - -16,716

002 　00163110000

　臺中市食品藥物安

　全處

163,966 180,682 - -16,716

01 　　70163110100

　　一般行政

127,886 128,727 - -841

01 　　　70163110101

　　　行政管理

127,886 128,727 - -841 一、本科目包括行政管理

二、本年度預算數包括:

　　人事費106,998千元

　　業務費20,888千元

三、本年度預算數與上年度比

較：

　　減少 841千元

　　增列 人事費1,057千元

　　減列 業務費1,898千元
02 　　70163110400

　　食藥業務

35,630 44,355 - -8,725

01 　　　70163110401

　　　食品管理工作

31,709 37,393 - -5,684 一、本科目包括食品管理工作

二、本年度預算數包括:

　　人事費186千元

　　業務費13,289千元

　　獎補助費18,234千元

三、本年度預算數與上年度比

較：

　　減少 5,684千元

　　增列 人事費14千元

　　增列 業務費1,336千元

　　減列 獎補助費7,034千元
02 　　　70163110402

　　　藥粧管理工作

3,921 6,962 - -3,041 一、本科目包括藥粧管理工作

二、本年度預算數包括:

　　人事費53千元

　　業務費3,838千元

　　獎補助費30千元

三、本年度預算數與上年度比

較：

　　減少 3,041千元

　　減列 人事費14千元

　　減列 業務費3,027千元
03 　　70163119000

　　一般建築及設備

450 7,600 - -7,150

01 　　　70163119001

　　　一般建築及設

　　　備

450 7,600 - -7,150 一、本科目包括一般建築及設備

科　　　　　　　　　　目 前年度

決算數

本年度與

上年度比較
說　　　　　明

本年度

預算數

上年度

預算數
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歲出機關別預算表
中華民國 108 年度

經資門併計 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名  稱  及  編  號

科　　　　　　　　　　目 前年度

決算數

本年度與

上年度比較
說　　　　　明

本年度

預算數

上年度

預算數

二、本年度預算數包括:

　　設備及投資450千元

三、本年度預算數與上年度比

較：

　　減少 7,150千元

　　減列 設備及投資7,150千元
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臺中市食品藥物安全處

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 108 年度經常門 單位：新臺幣元

來源別子目及

細目編號
承辦單位

食品產製組、

食品流通組、

藥政醫粧組

62,020千元

一.項目內容：

二.法令依據：

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計 62,020,000

　03163110101

　罰金罰鍰

件 700 60,000 42,000,000 違反食品安全衛生管理法罰鍰。(收支

併列)(食品產製組、食品流通組)

件 12 60,000 720,000 違反藥師法罰鍰。(藥政醫粧組)

件 700 10,000 7,000,000 違反化粧品衛生管理條例罰鍰。(藥政

醫粧組)

件 410 30,000 12,300,000 違反藥事法罰鍰。(藥政醫粧組)

食品安全衛生管理法、藥師法、化粧品衛生管理條例、藥事法。

違反食品安全衛生管理法、藥師法、化粧品衛生管理條例、藥事法，視情節輕重各處以之罰

鍰。

03163110101

罰金罰鍰及怠金-罰金

罰鍰

罰

金

罰

鍰

及

怠

金
｜

罰

金

罰

鍰

罰

金

罰

鍰

及

怠

金
｜

罰

金

罰

鍰

預算金額

歲

入

項

目

說

明
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歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 108 年度經常門 單位：新臺幣元

來源別子目及

細目編號
承辦單位 藥政醫粧組 1,612千元

一.項目內容：

二.法令依據：

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計 1,612,000

　04163110101

　審查費

件 180 5,400 972,000 藥物廣告審查規費-新申請。(收支併

列)

件 320 2,000 640,000 藥物廣告審查規費-展期案。(收支併

列)

藥事法。

藥物廣告審查規費。

04163110101

行政規費收入-審查費

行

政

規

費

收

入
｜

審

查

費

行

政

規

費

收

入
｜

審

查

費

預算金額

歲

入

項

目

說

明
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歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 108 年度經常門 單位：新臺幣元

來源別子目及

細目編號
承辦單位

藥政醫粧組、

食品流通組
1,750千元

一.項目內容：

二.法令依據：

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計 1,750,000

　04163110102

　證照費

件 1,300 1,000 1,300,000 藥局、藥商執照費。(藥政醫粧組)

件 1,300 300 390,000 藥事人員執業執照費。(藥政醫粧組)

件 200 300 60,000 營養師執照費。(食品流通組)

1.藥事法、藥師法、營養師法及施行細則。2.依據行政院衛生署81.8.26衛署醫字第81164665號

公告。

核發藥局(商)開業執照、藥事人員執照、營養師執照。

04163110102

行政規費收入-證照費

行

政

規

費

收

入
｜

證

照

費

行

政

規

費

收

入
｜

證

照

費

預算金額

歲

入

項

目

說

明
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臺中市食品藥物安全處

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 108 年度經常門 單位：新臺幣元

來源別子目及

細目編號
承辦單位 各業務單位 617千元

一.項目內容：

二.法令依據：

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計 617,000

　04163110214

　服務費

件 5 2,200 11,000 檢驗規定外色素收費標準。(收支併

列)(食品產製組)

件 150 2,700 405,000 檢驗細菌收費標準。(收支併列)(食品

產製組)

件 50 2,200 110,000 檢驗防腐劑收費標準。(收支併列)(食

品產製組)

件 5 2,200 11,000 檢驗人工甘味劑收費標準。(收支併

列)(食品產製組)

件 2 13,500 27,000 檢驗農藥殘留收費標準。(收支併

列)(食品產製組)

年 1 2,000 2,000 學生實習費。(收支併列)(食品產製組)

年 1 2,000 2,000 學生實習費。(收支併列)(食品流通組)

年 1 2,000 2,000 學生實習費。(收支併列)(藥政醫粧組)

年 1 35,000 35,000 學生實習費。(收支併列)(安全組)

年 1 12,000 12,000 學生實習費。(收支併列)(檢驗組)

1.臺中市食品衛生檢驗收費辦法。2.臺中市政府衛生局實習生管理規定。

1.廠商申請食品衛生檢驗。2.學生實習費。

04163110214

使用規費收入-服務費

使

用

規

費

收

入
｜

服

務

費

使

用

規

費

收

入
｜

服

務

費

預算金額

歲

入

項

目

說

明
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臺中市食品藥物安全處

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 108 年度經常門 單位：新臺幣元

來源別子目及

細目編號
承辦單位 綜規組 5千元

一.項目內容：

二.法令依據：

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計 5,000

　06163110101

　利息收入

年 1 5,000 5,000 公庫存款孳息。

預算法及公庫法。

公庫存款孳息。

06163110101

財產孳息-利息收入

財

產

孳

息
｜

利

息

收

入

財

產

孳

息
｜

利

息

收

入

預算金額

歲

入

項

目

說

明
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臺中市食品藥物安全處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 108 年度 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位

綜合規劃組、

會計室、人事

室、政風室

127,886千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 預算數 說明

127,886,000 市款125,886,000元，收支併列

2,000,000元

95,601,000 市款95,601,000元

95,601,000 市款95,601,000元

65,798,280 　

年 1 65,798,280 65,798,280 職員待遇。

13,707,977 　

年 1 5,483,190 5,483,190 職員考績獎金。

年 1 8,224,787 8,224,787 職員年終工作獎金。

1,616,000 　

年 1 1,616,000 1,616,000 職員休假補助。

2,727,947 　

年 1 2,727,947 2,727,947 職員不休假加班費。

6,009,936 　

年 1 6,009,936 6,009,936 公務人員退休提撥金。

5,740,860 　

年 1 3,529,296 3,529,296 職員健保保險補助。

年 1 2,211,564 2,211,564 職員公保保險補助。

32,285,000 市款30,285,000元，收支併列

2,000,000元

　 　 　 　 　 　 　　

02一般業務

　　0142 退休離職儲金

　　0151 保險

　　0121 其他給與

　　0131 加班值班費

　　0111 獎金

合計

01人員維持費

　0100 人事費

　　0103 法定編制人員待遇

分支計畫及用途別科目

70163110101

一般行政-行政管理

人員維持費:按月發放員工薪資、退休撫恤等費用。

一般業務:1.依行政院頒布事物管理手冊辦理本處一般事務，配合各組業務需要供應辦公財物

，加強文書管理，美化環境，強化公務車輛保養維護。2.依主計制度及有關法令辦理本處歲

計、會計、統計業務。3.鼓勵進修、加強出勤管理。4.加強業務防弊措施、落實公務機密及

機關安全維護、加強員工法紀宣導、召開政風相關會議。

如期完成。

一

般

行

政
｜

行

政

管

理

一

般

行

政
｜

行

政

管

理

預算金額

歲

出

計

畫

說

明
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臺中市食品藥物安全處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 108 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 預算數 說明

11,397,000 市款11,397,000元

8,379,840 　

人/年 20 418,992 8,379,840 辦理食品衛生稽查、檢驗、食

品衛生及藥物管理等公共衛生

相關工作約僱人員(五等)酬

金。
1,047,480 　

人/年 20 52,374 1,047,480 辦理食品衛生稽查、檢驗、食

品衛生及藥物管理等公共衛生

相關工作約僱人員年終工作獎

金。

320,000 　

人/年 20 16,000 320,000 辦理食品衛生稽查、檢驗、食

品衛生及藥物管理等公共衛生

相關工作約僱人員休假補助

費。

10,000 　

年 1 10,000 10,000 業務加班費。

502,800 　

人/年 20 25,140 502,800 辦理食品衛生稽查、檢驗、食

品衛生及藥物管理等公共衛生

相關工作約僱人員提撥金。

1,136,880 　

人/年 20 20,772 415,440 辦理食品衛生稽查、檢驗、食

品衛生及藥物管理等公共衛生

相關工作約僱人員健保保險補

助。

人/年 20 36,072 721,440 辦理食品衛生稽查、檢驗、食

品衛生及藥物管理等公共衛生

相關工作約僱人員勞保保險補

助。

20,888,000 市款18,888,000元，收支併列

2,000,000元

2,029,000 　

年 1 10,000 10,000 辦公大樓水費。(專款專用)

　 　 　 　 　 　 　　

　0200 業務費

　　0202 水電費

　　0151 保險

　　0131 加班值班費

　　0142 退休離職儲金

　　0111 獎金

　　0121 其他給與

　0100 人事費

　　0104 約聘僱人員待遇

分支計畫及用途別科目
一

般

行

政
｜

行

政

管

理

一

般

行

政
｜

行

政

管

理
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臺中市食品藥物安全處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 108 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 預算數 說明

年 1 52,000 52,000 南屯實驗室用水費。(專款專

用)

年 1 555,000 555,000 辦公大樓電費。(專款專用)

年 1 982,000 982,000 南屯實驗室用電費。(專款專

用)

年 1 430,000 430,000 106年獎勵地方政府落實推動食

安五環改革政策計畫-辦公大樓

電費。(依據行政院農業委員會

107.4.3農授糧字第1070212861C

號函)

1,740,000 　

月 12 77,000 924,000 郵電費。

月 12 68,000 816,000 106年獎勵地方政府落實推動食

安五環改革政策計畫-食品衛生

郵電費。(依據行政院農業委員

會107.4.3農授糧字第

1070212861C號函)

361,000 　

年 1 111,000 111,000 資訊軟、硬體設備有關維護及

保養等費用。

年 1 250,000 250,000 106年獎勵地方政府落實推動食

安五環改革政策計畫-資訊軟、

硬體設備有關維護及保養等費

用。(依據行政院農業委員會

107.4.3農授糧字第1070212861C

號函)

179,020 　

年 1 102,850 102,850 公務車、機車等牌照稅。(詳公

務車輛明細表)

年 1 76,170 76,170 公務車、機車等燃料費及車輛

檢驗費等費用。(詳公務車輛明

細表)

85,238 　

年 1 48,238 48,238 公務車、機車等車輛保險費。

(詳公務車輛明細表)

年 1 37,000 37,000 廳舍建築物公共意外保險費、

產物火險保險費。

　 　 　 　 　 　 　　

　　0231 保險費

　　0213 資訊服務費

　　0221 稅捐及規費

　　0203 通訊費

分支計畫及用途別科目
一

般

行

政
｜

行

政

管

理

一

般

行

政
｜

行

政

管

理
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臺中市食品藥物安全處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 108 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 預算數 說明

12,836,000 　

人/年 4 396,000 1,584,000 行政助理(電腦作業)薪津、年

終獎金、勞、健保費及提繳退

休金等。

人/年 2 396,000 792,000 行政助理(一般事務性)薪津、

年終獎金、勞、健保費及提繳

退休金等。

人/年 20 523,000 10,460,000 行政助理(食安助理)薪津、年

終獎金、勞、健保費及提繳退

休金等。

1,162,942 　

年 1 297,866 297,866 辦公廳舍清潔用品、文具紙

張、各項器材等費用。

年 1 104,000 104,000 106年獎勵地方政府落實推動食

安五環改革政策計畫-辦公廳舍

清潔用品、文具紙張、各項器

材等費用。(依據行政院農業委

員會107.4.3農授糧字第

1070212861C號函)

年 1 761,076 761,076 公務車、機車等車輛油料費。

(詳公務車輛明細表)

602,000 　

年 1 360,000 360,000 印刷、獎牌製作、環境佈置清

潔及各項雜支等費用。

人/年 121 2,000 242,000 文康活動相關經費。

361,360 　

年 1 161,360 161,360 辦公廳舍及相關設施修繕費。

年 1 200,000 200,000 106年獎勵地方政府落實推動食

安五環改革政策計畫-辦公廳舍

及相關設施修繕費。(依據行政

院農業委員會107.4.3農授糧字

第1070212861C號函)

393,400 　

年 1 343,400 343,400 公務車、機車等車輛保養及維

護費。(詳公務車輛明細表)

　 　 　 　 　 　 　　

　　0282 車輛及辦公器具養護費

　　0281 房屋建築養護費

　　0279 一般事務費

　　0271 物品

　　0249 臨時人員酬金

分支計畫及用途別科目
一

般

行

政
｜

行

政

管

理

一

般

行

政
｜

行

政

管

理
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臺中市食品藥物安全處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 108 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 預算數 說明

年 1 50,000 50,000 辦公設備及事務機器等維修養

護費。

915,640 　

年 1 715,640 715,640 冷氣及其他設施設備保養維修

等費用。

年 1 200,000 200,000 106年獎勵地方政府落實推動食

安五環改革政策計畫-冷氣及其

他設施設備保養維修等費用。

(依據行政院農業委員會107.4.3

農授糧字第1070212861C號函)

70,000 　

年 1 70,000 70,000 執行相關業務出差旅費。

152,400 　

人x月 1×12 12,700 152,400 處長因公務職務上聯繫接待、

贈送或支付紀念、獎勵等經

費。

　　0298 特別費

分支計畫及用途別科目
一

般

行

政
｜

行

政

管

理

一

般

行

政
｜

行

政

管

理

　　0283 設施及機械設備養護費

　　0291 國內旅費
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臺中市食品藥物安全處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 108 年度 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位

食品產製

組、食品流

通組、安全

組、檢驗組

31,709千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 預算數 說明

31,709,000 市款11,985,000元，收支併列

19,724,000元

186,000 市款186,000元

186,000 　

年 1 186,000 186,000 業務加班費。

13,289,000 市款10,396,000元，收支併列

2,893,000元

140,000 　

年 1 90,000 90,000 辦理食品衛生稽查等業務參加外

部訓練等費用。

年 1 50,000 50,000 參加TAF認證及衛生檢驗品質提

昇等訓練課程。

360,000 　

月 12 30,000 360,000 辦理食品衛生稽查業務之平板電

腦所需通訊費等。

925,000 　

次 56 2,500 140,000 辦理食品管理會議等專家出席

費。

人/節 50 2,000 100,000 辦理食品講習訓練、稽查訓練及

宣導活動等講師鐘點費。

人/節 12 2,000 24,000 提昇檢驗品質及TAF認證聘請專

家學者講習講師等鐘點費。

　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　　

　0203 通訊費

　0250 按日按件計資酬金

0200 業務費

　0201 教育訓練費

合計

0100 人事費

　0131 加班值班費

用途別科目

1.輔導食品工廠及食品販賣店。2.食品衛生巡迴機動檢查。3.各種飲食物品之稽核。4.舉辦業

者及民眾之食品衛生管理講習會。5.HACCP衛生自主管理。6.辦理人民申請案件現場履勘、

人民陳情及檢舉違規案件稽查。7.食品中毒調查處理。8.配合公共安全維護方案。9.強化稽查

業務整合計畫。10.食品衛生檢驗計畫。11.食品暨藥物安全計畫。12.中藥摻西藥及化粧品檢

驗計畫。13.營業衛生游泳池水質及包裝飲用水檢驗。14.阿米巴痢疾檢驗。

如期完成。

70163110401

食藥業務-食品管理工作

食

藥

業

務
｜

食

品

管

理

工

作

食

藥

業

務
｜

食

品

管

理

工

作

預算金額

歲

出

計

畫

說

明
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臺中市食品藥物安全處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 108 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 預算數 說明

人/節 192 2,000 384,000 強化稽查業務整合計畫-(食安教

育)辦理教育訓練、示範教學等講

師鐘點費。

人/節 52 2,000 104,000 強化稽查業務整合計畫-(產學聯

盟)辦理教育訓練、示範教學等講

師鐘點費。

年 1 3,000 3,000 辦理食品管理業務所需撰稿費、

圖片使用費及譯稿費。

年 1 50,000 50,000 特殊食品或其他等檢驗費。

年 1 110,000 110,000 106年獎勵地方政府落實推動食

安五環改革政策計畫-特殊食品或

其他等檢驗費。(依據行政院農業

委員會107.4.3農授糧字第

1070212861C號函)

次 5 2,000 10,000 辦理食品管理業務相關訓練及活

動評鑑(審)費。

2,850,000 　

年 1 400,000 400,000 106年獎勵地方政府落實推動食

安五環改革政策計畫-委託學術或

相關單位辦理專案計畫-食品業者

標示法規等輔導工作。(依據行政

院農業委員會107.4.3農授糧字第

1070212861C號函)

年 1 1,900,000 1,900,000 強化稽查業務整合計畫-委託相關

單位辦理產學聯盟計畫。

年 1 550,000 550,000 106年獎勵地方政府落實推動食

安五環改革政策計畫-委託學術或

相關單位辦理食品業者登錄暨追

溯追蹤制度建立查核輔導工作。

(依據行政院農業委員會107.4.3農

授糧字第1070212861C號函)

20,000 　

年 1 20,000 20,000 辦理實驗室TAF認證年費。

2,753,400 　

年 1 514,400 514,400 辦理食品管理業務所需文具紙

張、檢驗試劑、電腦周邊用品、

報紙、雜誌、碳粉匣與相關耗材

等費用。

　0262 國內組織會費

　0271 物品

　0251 委辦費

用途別科目
食

藥

業

務
｜

食

品

管

理

工

作

食

藥

業

務
｜

食

品

管

理

工

作
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臺中市食品藥物安全處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 108 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 預算數 說明

年 1 40,000 40,000 阿米巴、瘧疾等傳染病檢驗試劑

及檢驗材料費。

年 1 80,000 80,000 農藥殘留等檢驗專用氣相層析管

柱費用。

年 1 80,000 80,000 農藥殘留等檢驗專用液相層析串

聯質譜儀管柱費用 。

年 1 80,000 80,000 農藥殘留等檢驗專用氣相層析串

聯質譜儀管柱費用。

年 1 100,000 100,000 防腐劑等檢驗專用液相層析管柱

費用。

年 1 225,000 225,000 檢驗用試劑、標準品、玻璃器

皿、氣體、塑膠耗材及電腦周邊

等辦公用品。

年 1 350,000 350,000 食品衛生檢驗計畫-購置檢體前處

理及分析檢驗所需各種分析管

柱、過濾膜、萃取匣、樣品瓶、

定容吸管、分注器、試劑、藥

品、標準品等及相關耗材。

年 1 234,000 234,000 檢驗用試劑、標準品、玻璃器

皿、氣體、塑膠耗材、實驗室用

水純化耗材、其他氣相層析管柱

及辦公用品等。(收支併列)

年 1 230,000 230,000 微生物檢驗所需各式測試片、接

種環、濾杯等耗材；防腐劑檢驗

所需試劑耗材、標準品、玻璃器

皿等。(收支併列)

年 1 47,000 47,000 辦理學生實習文具紙張、碳粉、

墨水匣、電腦周邊用品等。(收支

併列)

年 1 60,000 60,000 強化稽查業務整合計畫-(食安教

育)辦理宣導、教育訓練等活動所

需文具紙張、電腦周邊用品、碳

粉匣及相關耗材及其他費用。

年 1 713,000 713,000 106年獎勵地方政府落實推動食

安五環改革政策計畫-辦理食品管

理業務所需文具紙張、檢驗試

劑、電腦周邊用品、報紙、雜

誌、碳粉匣與相關耗材等費用。

(依據行政院農業委員會107.4.3農

授糧字第1070212861C號函)

用途別科目
食

藥

業

務
｜

食

品

管

理

工

作

食

藥

業

務
｜

食

品

管

理

工

作
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臺中市食品藥物安全處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 108 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 預算數 說明

2,694,000 　

年 1 10,000 10,000 洗滌及購買檢驗工作服。

年 1 10,000 10,000 輻射人員體檢費用及人員劑量佩

章費用。

年 1 80,000 80,000 實施GLP計畫業務、實驗室認證

與測試相關費用及其他雜支等。

年 1 80,000 80,000 處理實驗室有害醫療廢棄物等。

年 1 100,000 100,000 處理實驗室有害廢液。

年 1 450,000 450,000 印刷、獎狀獎牌製作、場佈費、

儀器校正、資料分析、價購高關

注食品及其他雜支等。

年 1 4,000 4,000 辦理學生實習訓練、講習活動印

刷及其他雜支等費用。(收支併

列)

年 1 1,800,000 1,800,000 強化稽查業務整合計畫-(食安教

育)宣導教材設計、印刷與播放、

獎狀牌製作、成果報告及其他雜

支費用。

年 1 160,000 160,000 106年獎勵地方政府落實推動食

安五環改革政策計畫-印刷、獎狀

獎牌製作、場佈費、儀器校正、

資料分析、價購高關注食品及其

他雜支等。(依據行政院農業委員

會107.4.3農授糧字第1070212861C

號函)

2,297,000 　

年 1 100,000 100,000 氣相層析質譜儀保養維護費用。

年 1 100,000 100,000 農藥殘留等檢驗專用氣相層析儀

保養維護費用。

年 1 100,000 100,000 防腐劑等檢驗專用液相層析儀保

養維護費用。

年 1 250,000 250,000 食品衛生檢驗計畫-檢驗儀器、電

器設備、天平、溫度計及砝碼等

外部校正、保養維修、維護等費

用。

　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　　

　0283 設施及機械設備養


　         護費

　0279 一般事務費

用途別科目
食

藥

業

務
｜

食

品

管

理

工

作

食

藥

業

務
｜

食

品

管

理

工

作
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臺中市食品藥物安全處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 108 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 預算數 說明

年 1 390,000 390,000 臺中市食品暨藥物安全計畫-

GC/MS/MS及各項精密分析儀等

儀器校正、維護費用。

年 1 516,000 516,000 檢驗儀器、電器設備、天平、溫

度計及砝碼等外部校正、保養維

修、維護費用。

年 1 100,000 100,000 檢驗儀器、電器設備、天平、溫

度計及砝碼等外部校正、保養維

修、維護等費用。(收支併列)

年 1 188,000 188,000 106年獎勵地方政府落實推動食

安五環改革政策計畫-食品衛生業

務各項器具設備保養維修、維護

等相關費用。(依據行政院農業委

員會107.4.3農授糧字第

1070212861C號函)

年 1 103,000 103,000 食品衛生稽查業務影印機等辦公

事務器具及稽查儀器維修養護費

用。

年 1 450,000 450,000 中藥摻西藥及化粧品檢驗計畫-

LC/MS/MS及檢驗儀器、電器設

備、天平、溫度計及砝碼等外部

校正、保養維修、維護等費用。

1,230,000 　

年 1 1,073,000 1,073,000 執行相關業務出差旅費。

年 1 157,000 157,000 106年獎勵地方政府落實推動食

安五環改革政策計畫-執行相關業

務出差旅費。(依據行政院農業委

員會107.4.3農授糧字第

1070212861C號函)

19,600 　

年 1 19,600 19,600 食品管理業務寄送檢體等所需運

輸費用。

18,234,000 市款1,403,000元，收支併列

16,831,000元

16,831,000 　

年 1 16,831,000 16,831,000 舉發不良食品獎勵金。(收支併

列)

1,403,000 　　0457 其他補助及捐助

　0294 運費

0400 獎補助費

　0456 獎勵及慰問

　0291 國內旅費

用途別科目
食

藥

業

務
｜

食

品

管

理

工

作

食

藥

業

務
｜

食

品

管

理

工

作
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臺中市食品藥物安全處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 108 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 預算數 說明

年 1 1,403,000 1,403,000 提撥食品安全保護基金，用於補

助訴訟及人體健康風險評估費

等。

用途別科目
食

藥

業

務
｜

食

品

管

理

工

作

食

藥

業

務
｜

食

品

管

理

工

作
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臺中市食品藥物安全處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 108 年度 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 藥政醫粧組 3,921千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 預算數 說明

3,921,000 市款2,307,000元，收支併列

1,614,000元

53,000 市款53,000元

53,000 　

年 1 53,000 53,000 業務加班費。

3,838,000 市款2,224,000元，收支併列

1,614,000元

20,000 　

年 1 20,000 20,000 辦理藥粧稽查等業務參加外部訓

練等費用。

50,000 　

年 1 50,000 50,000 藥物廣告審查業務資訊軟、硬體

設備有關維護及保養等費用。(收

支併列)

52,000 　

次 8 2,500 20,000 辦理藥粧管理會議等專家出席

費。

人/節 4 2,000 8,000 辦理藥粧講習訓練、稽查訓練及

宣導活動等講師鐘點費。

年 1 2,000 2,000 辦理藥粧管理業務所需撰稿費、

圖片使用費及譯稿費。

年 1 20,000 20,000 管制藥品或其他等檢驗費。

次 1 2,000 2,000 辦理藥粧管理業務相關訓練及活

動評鑑(審)費。

0100 人事費

　0131 加班值班費

　0250 按日按件計資酬金

1.藥商、化粧品廠商之管理輔導及查核。2.偽藥、禁藥及不法化粧品之取締及廣告管理。3.藥

商、藥局及藥事人員發照管理。4.管制藥品查核及宣導。5.藥局及醫療院所調劑業務管理。6.

加強監控食品、藥物、化粧品違規廣告及查處非法管道賣藥計畫。7.弱勢家庭暨獨居老人藥

事及全人健康照護計畫。

如期完成。

70163110402

食藥業務-藥粧管理工作

0200 業務費

用途別科目

　0201 教育訓練費

　0213 資訊服務費

合計

食

藥

業

務
｜

藥

粧

管

理

工

作

食

藥

業

務
｜

藥

粧

管

理

工

作

預算金額

歲

出

計

畫

說

明
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臺中市食品藥物安全處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 108 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 預算數 說明

3,284,200 　

年 1 248,000 248,000 弱勢家庭暨獨居老人藥事及全人

健康照護計畫-委託學術、相關

公、協會或專業單位辦理弱勢家

庭暨獨居老人健康照護計畫。

年 1 1,280,000 1,280,000 委託相關專業單位辦理藥物廣告

審查業務。(收支併列)

年 1 1,500,000 1,500,000 強化稽查業務整合計畫-委託相關

單位辦理查核並輔導藥物販賣業

公司行號。

年 1 256,200 256,200 委託相關單位辦理藥物追溯追蹤

及藥政管理相關業務。

122,000 　

年 1 30,000 30,000 辦理藥粧管理業務所需文具紙

張、電腦周邊用品、報紙、雜

誌、碳粉匣與相關耗材等費用。

年 1 90,000 90,000 藥物廣告審查業務電腦周邊等辦

公用品。(收支併列)

年 1 2,000 2,000 辦理學生實習文具紙張、碳粉、

墨水匣、電腦周邊用品等。(收支

併列)

108,000 　

年 1 18,000 18,000 弱勢家庭暨獨居老人藥事及全人

健康照護計畫-印刷、獎狀獎牌製

作、場佈費、記者會、成果報告

及其他雜支等。

年 1 33,000 33,000 印刷、獎狀獎牌製作、場佈費、

有線電視收視費及其他雜支等。

年 1 57,000 57,000 藥物廣告審查業務印刷、獎狀獎

牌製作、場佈及其他雜支等。(收

支併列)

90,000 　

年 1 90,000 90,000 藥物廣告審查業務各項器具設備

保養維修、維護等相關費用。(收

支併列)

110,000 　

　0283 設施及機械設備養


　         護費

　0271 物品

　0291 國內旅費

　0279 一般事務費

食

藥

業

務
｜

藥

粧

管

理

工

作

食

藥

業

務
｜

藥

粧

管

理

工

作

　0251 委辦費

用途別科目
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臺中市食品藥物安全處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 108 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 預算數 說明

年 1 65,000 65,000 執行相關業務出差旅費。

年 1 45,000 45,000 藥物廣告審查相關業務出差旅

費。(收支併列)

1,800 　

年 1 1,800 1,800 藥粧管理業務寄送檢體等所需運

輸費用。

30,000 市款30,000元

30,000 　

年 1 30,000 30,000 舉發藥粧違規案件獎勵金。

　0456 獎勵及慰問

　0294 運費

0400 獎補助費

用途別科目
食

藥

業

務
｜

藥

粧

管

理

工

作

食

藥

業

務
｜

藥

粧

管

理

工

作
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臺中市食品藥物安全處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 108 年度 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 安全組 450千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 預算數 說明

450,000 市款450,000元

450,000 市款450,000元

450,000 　

套 1 450,000 450,000 強化稽查業務整合計畫-派案系統

維護建置相關費用。

70163119001

一般建築及設備-一般建築及設

備

一

般

建

築

及

設

備
｜

一

般

建

築

及

設

備

一

般

建

築

及

設

備
｜

一

般

建

築

及

設

備

合計

0300 設備及投資

　0306 資訊軟硬體設備費

用途別科目

強化稽查資訊系統及網路資訊環境設備。

如期完成。

預算金額

歲

出

計

畫

說

明
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臺中市食品藥物安全處

中華民國108年度 單位：新臺幣千元

各項費用彙計表

第一、二級用途別
科目名稱及編號

70163110101
行政管理

70163110401
食品管理工作

70163110402
藥粧管理工作

70163119001
一般建築及設
備

　
合　　計

工作計畫名稱及編號

　　　　　合　　　　計 127,886 31,709 3,921 450 163,966

010000人事費 106,998 186 53 107,237

　010300法定編制人員待遇 65,798 65,798

　010400約聘僱人員待遇 8,380 8,380

　011100獎金 14,755 14,755

　012100其他給與 1,936 1,936

　013100加班值班費 2,738 186 53 2,977

　014200退休離職儲金 6,513 6,513

　015100保險 6,878 6,878

020000業務費 20,888 13,289 3,838 38,015

　020100教育訓練費 140 20 160

　020200水電費 2,029 2,029

　020300通訊費 1,740 360 2,100

　021300資訊服務費 361 50 411

　022100稅捐及規費 179 179

　023100保險費 85 85

　024900臨時人員酬金 12,836 12,836

　025000按日按件計資酬金 925 52 977

　025100委辦費 2,850 3,284 6,134

　026200國內組織會費 20 20

　027100物品 1,163 2,753 122 4,038

　027900一般事務費 602 2,694 108 3,404

　028100房屋建築養護費 361 361

　028200車輛及辦公器具養護費 393 393

　028300設施及機械設備養護費 916 2,297 90 3,303

　029100國內旅費 70 1,230 110 1,410

　029400運費 20 2 21

　029800特別費 152 152

030000設備及投資 450 450

　030600資訊軟硬體設備費 450 450

040000獎補助費 18,234 30 18,264
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臺中市食品藥物安全處

中華民國108年度 單位：新臺幣千元

各項費用彙計表

第一、二級用途別
科目名稱及編號

70163110101
行政管理

70163110401
食品管理工作

70163110402
藥粧管理工作

70163119001
一般建築及設
備

　
合　　計

工作計畫名稱及編號

　045600獎勵及慰問 16,831 30 16,861

　045700其他補助及捐助 1,403 1,403
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臺中市食品藥物安全處

中華民國108年度 單位：新臺幣千元

歲出一級用途別科目分析表

獎
補
助
費

債
務
費

業
務
費

人
事
費

名稱及編號

經  常  支  出

合計 預
備
金

小
計

資  本  支  出

設
備
及
投
資

獎
補
助
費

業
務
費

人
事
費

預
備
金

小
計

合　　計 163,966 107,237 38,015 18,264 163,516 450 450

70163110000
醫療保健支出

163,966 107,237 38,015 18,264 163,516 450 450

　70163110100
　一般行政

127,886 106,998 20,888 127,886

　　70163110101
　　行政管理

127,886 106,998 20,888 127,886

　70163110400
　食藥業務

35,630 239 17,127 18,264 35,630

　　70163110401
　　食品管理工作

31,709 186 13,289 18,234 31,709

　　70163110402
　　藥粧管理工作

3,921 53 3,838 30 3,921

　70163119000
　一般建築及設備

450 450 450

　　70163119001
　　一般建築及設備

450 450 450
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臺中市食品藥物安全處

中華民國108年度 單位：新臺幣千元

資本支出分析表

公共建
設及設

施

機械設
備

房屋建
築及設

備
土地

名稱及編號

設   備   及   投   資

合計 運輸設
備

其他資本
支出雜項設

備
權利

資訊軟
硬體設

備
投資

合　　計 450 450

70163119000
一般建築及設備

450 450

　70163119001
　一般建築及設備

450 450

16311 - 32



臺中市食品藥物安全處

中華民國108年度

人　事　費　彙　計　表
單位：新臺幣元

類別

民
意
代
表
待
遇

政
務
人
員
待
遇

法
定
編
制
人
員
待
遇

約
聘
僱
人
員
待
遇

技
工
及
工
友
待
遇

其
他
給
與

加
班
值
班
費

退
休
退
職
給
付

退
休
離
職
儲
金

保
險

合
計

獎
金預

算
員
額

全年度人事費

備
註

合計 65,798,280 8,379,840 1,936,000 2,976,947 6,512,736 6,877,740 107,237,00014,755,457121

正式員額 65,798,280 1,616,000 2,727,947 6,009,936 5,740,860 95,601,00013,707,977101

　職員 65,798,280 1,616,000 2,727,947 6,009,936 5,740,860 95,601,00013,707,977101

約聘僱人員 8,379,840 320,000 502,800 1,136,880 11,387,0001,047,48020

其他人事費 249,000 249,000
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臺中市食品藥物安全處

中華民國108年度

人　事　費　分　析　表

單位：新臺幣元0470010100-醫療保健支出-一般行政-行政管理

類別

民
意
代
表
待
遇

政
務
人
員
待
遇

法
定
編
制
人
員
待
遇

約
聘
僱
人
員
待
遇

技
工
及
工
友
待
遇

其
他
給
與

加
班
值
班
費

退
休
退
職
給
付

退
休
離
職
儲
金

保
險

合
計

獎
金預

算
員
額

全年度人事費

備
註

合計 65,798,280 8,379,840 1,936,000 2,737,947 6,512,736 6,877,740 106,998,00014,755,457121

正式員額 65,798,280 1,616,000 2,727,947 6,009,936 5,740,860 95,601,00013,707,977101

　職員 65,798,280 1,616,000 2,727,947 6,009,936 5,740,860 95,601,00013,707,977101

約聘僱人員 8,379,840 320,000 502,800 1,136,880 11,387,0001,047,48020

其他人事費 10,000 10,000
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臺中市食品藥物安全處

中華民國108年度

人　事　費　分　析　表

單位：新臺幣元0470040100-醫療保健支出-食藥業務-食品管理工作

類別

民
意
代
表
待
遇

政
務
人
員
待
遇

法
定
編
制
人
員
待
遇

約
聘
僱
人
員
待
遇

技
工
及
工
友
待
遇

其
他
給
與

加
班
值
班
費

退
休
退
職
給
付

退
休
離
職
儲
金

保
險

合
計

獎
金預

算
員
額

全年度人事費

備
註

合計 186,000 186,000

其他人事費 186,000 186,000
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臺中市食品藥物安全處

中華民國108年度

人　事　費　分　析　表

單位：新臺幣元0470040200-醫療保健支出-食藥業務-藥粧管理工作

類別

民
意
代
表
待
遇

政
務
人
員
待
遇

法
定
編
制
人
員
待
遇

約
聘
僱
人
員
待
遇

技
工
及
工
友
待
遇

其
他
給
與

加
班
值
班
費

退
休
退
職
給
付

退
休
離
職
儲
金

保
險

合
計

獎
金預

算
員
額

全年度人事費

備
註

合計 53,000 53,000

其他人事費 53,000 53,000

16311 - 36



臺中市食品藥物安全處

中華民國108年度 單位：新臺幣元

約 聘 僱 人 員 費 用 分 析 表

款 項 目

科　　　　　　目

名稱及編號節
全年度預算數 說     明

約僱人員
(人*月)

約聘人員
(人*月)

合　計 11,387,000 包括約聘僱人員待遇8,379,840
元、年終工作獎金1,047,480元、
保險費1,136,880元、離職儲金
502,800元及休假補助320,000
元。

00160000000
臺中市政府衛生局主管

16 11,387,000

　00163110000
　臺中市食品藥物安全處

002 11,387,000

　　70163110100
　　一般行政

01 11,387,000

　　　70163110101
　　　行政管理

01 11,387,000

20x12 11,387,000
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臺中市食品藥物安全處

中華民國108年度 單位：新臺幣元

公務車輛明細表

業務計畫
及工作計
畫名稱

車
輛
數

車輛
種類

乘客
人數
(不含
司機)

購置
年月

汽缸總
排氣量
(立方
公分)

牌照稅
(全年)

燃料使
用費
(全年)

油料費(全年)

數量
(公升)

單價
(元)

金額

養
護
費

車輛
保險
費

車輛
檢驗
費

備註

現有車輛

一般行政
　行政管理

102,850 72,870 761,076 343,400 48,238 3,300

1 小客車 4 09805 1798 7,120 4,800 1,668 29.0 48,372 51,000 2,483 750 4213-XY
　

1 小客車 4 09805 1798 7,120 4,800 1,668 29.0 48,372 51,000 2,483 750 4215-XY
　

1 小客車 4 10202 1798 7,120 4,800 1,668 29.0 48,372 34,000 2,483 450 ACC-5253
　

1 小客車 4 10203 1497 7,120 4,800 1,668 29.0 48,372 34,000 2,483 450 ACF-0651(受贈
車輛)
　

1 小客車 4 10203 1497 7,120 4,800 1,668 29.0 48,372 34,000 2,483 450 ACF-0653(受贈
車輛)
　

1 小客車 4 10304 1800 7,120 4,800 1,668 29.0 48,372 34,000 2,483 450 AHL-6372(受贈
車輛)
　

1 小客貨兩用
車

4 10504 2378 11,230 6,180 1,668 29.0 48,372 25,500 2,915 ARF-6231
　

1 小客貨兩用
車

4 10606 2378 11,230 6,180 1,668 29.0 48,372 8,500 2,915 ATD-7192
　

1 小客貨兩用
車

4 10606 2378 11,230 6,180 1,668 29.0 48,372 8,500 2,915 ATD-7193
　

1 小客貨兩用
車

4 10606 2378 11,230 6,180 1,668 29.0 48,372 8,500 2,915 ATD-7195
　

1 油電混合動
力車

4 10706 2494 15,210 7,200 1,140 29.0 33,060 8,500 2,483 107年度新購車輛
　

1 重型機車 08805 124 450 312 29.0 9,048 1,700 711 BWH-811
　

1 重型機車 09410 125 450 312 29.0 9,048 1,700 711 CUE-089
　

1 重型機車 09410 125 450 312 29.0 9,048 1,700 711 CUE-091
　

1 重型機車 09410 125 450 312 29.0 9,048 1,700 711 CUE-096
　

1 重型機車 09410 125 450 312 29.0 9,048 1,700 711 CUE-098
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臺中市食品藥物安全處

中華民國108年度 單位：新臺幣元

公務車輛明細表

業務計畫
及工作計
畫名稱

車
輛
數

車輛
種類

乘客
人數
(不含
司機)

購置
年月

汽缸總
排氣量
(立方
公分)

牌照稅
(全年)

燃料使
用費
(全年)

油料費(全年)

數量
(公升)

單價
(元)

金額

養
護
費

車輛
保險
費

車輛
檢驗
費

備註

1 重型機車 10507 124 450 312 29.0 9,048 1,700 711 MGV-9037
　

1 重型機車 10507 124 450 312 29.0 9,048 1,700 711 MGV-9038
　

1 重型機車 10507 124 450 312 29.0 9,048 1,700 711 MGV-9039
　

1 重型機車 10507 124 450 312 29.0 9,048 1,700 711 MGV-9050
　

1 重型機車 10507 124 450 312 29.0 9,048 1,700 711 MGV-9051
　

1 重型機車 10507 124 450 312 29.0 9,048 1,700 711 MGV-9052
　

1 重型機車 10507 124 450 312 29.0 9,048 1,700 711 MGV-9053
　

1 重型機車 10507 124 450 312 29.0 9,048 1,700 711 MGV-9055
　

1 重型機車 10605 124 450 312 29.0 9,048 1,700 711 MLJ-7852
　

1 重型機車 10605 124 450 312 29.0 9,048 1,700 711 MLJ-7853
　

1 重型機車 10605 124 450 312 29.0 9,048 1,700 711 MLJ-7855
　

1 重型機車 10605 124 450 312 29.0 9,048 1,700 711 MLJ-7856
　

1 重型機車 10605 124 450 312 29.0 9,048 1,700 711 MLJ-7857
　

1 重型機車 10605 124 450 312 29.0 9,048 1,700 711 MLJ-7858
　

1 重型機車 10605 124 450 312 29.0 9,048 1,700 711 MLJ-7859
　

1 重型機車 10605 124 450 312 29.0 9,048 1,700 711 MLJ-7860
　

1 重型機車 10605 124 450 312 29.0 9,048 1,700 711 MLJ-7861
　

1 重型機車 10605 124 450 312 29.0 9,048 1,700 711 MLJ-7862
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臺中市食品藥物安全處

中華民國108年度 單位：新臺幣元

公務車輛明細表

業務計畫
及工作計
畫名稱

車
輛
數

車輛
種類

乘客
人數
(不含
司機)

購置
年月

汽缸總
排氣量
(立方
公分)

牌照稅
(全年)

燃料使
用費
(全年)

油料費(全年)

數量
(公升)

單價
(元)

金額

養
護
費

車輛
保險
費

車輛
檢驗
費

備註

1 重型機車 10605 124 450 312 29.0 9,048 1,700 711 MLJ-7863
　

1 重型機車 10605 124 450 312 29.0 9,048 1,700 711 MLJ-7865
　

1 重型機車 10605 124 450 312 29.0 9,048 1,700 711 MLJ-7866
　

1 重型機車 10605 124 450 312 29.0 9,048 1,700 711 MLJ-7867
　

合計 102,850 72,870 761,076 343,400 48,238 3,300
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年度 單位：新臺幣千元中華民國108

臺中市

歲出按職能及經

食品藥物安全處

濟性綜合分類表

經 常 移 轉

經       常       支       出

商購
品買
及支
勞出
務　

債
務
利
息

土
地
租
金
支
出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

經
常
支
出
合
計

對
營
業
基
金

對基
非金
營　
業　
特　
種　

對
民
間
企
業

投資及增資

資本支出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

資
本
支
出
合
計

資
訊
軟
體

固  定  資  本  形  成資 本 移 轉

無
形
資
產
購
入

土
地
購
入

住
宅

非
住
宅
房
屋

營
建
工
程

土
地
改
良

機其
器他
及設
　備

運
輸
工
具

受
僱
人
員
報
酬

經
濟
性
分
類

職
能
別
分
類

總

計

資本支出

總　　計 121,210 24,042 18,264 163,516 450 450 163,966

01 一般公共事務

02 防衛

03 公共秩序與安全

04 教育

05 保健 121,210 24,042 18,264 163,516 450 450 163,966

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業

12 運輸及通信

13 其他經濟服務

14 環境保護

15 其他支出
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年度 單位：新臺幣千元中華民國108

臺中市

歲出按職能及經

食品藥物安全處

濟性綜合分類表

經 常 移 轉

經       常       支       出

商購
品買
及支
勞出
務　

債
務
利
息

土
地
租
金
支
出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

經
常
支
出
合
計

對
營
業
基
金

對基
非金
營　
業　
特　
種　

對
民
間
企
業

投資及增資

資本支出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

資
本
支
出
合
計

資
訊
軟
體

固  定  資  本  形  成資 本 移 轉

無
形
資
產
購
入

土
地
購
入

住
宅

非
住
宅
房
屋

營
建
工
程

土
地
改
良

機其
器他
及設
　備

運
輸
工
具

受
僱
人
員
報
酬

經
濟
性
分
類

職
能
別
分
類

總

計

資本支出

總　　計 121,210 24,042 18,264 163,516 450 450 163,966

01 一般公共事務

02 防衛

03 公共秩序與安全

04 教育

05 保健 121,210 24,042 18,264 163,516 450 450 163,966

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業

12 運輸及通信

13 其他經濟服務

14 環境保護

15 其他支出

16311 - 41 16311 - 42



款 項 目 節 名　稱　及　編　號 款 項 目 節 名　稱　及　編　號

合　　　　計 23,338 合　　　　計 48,507

16 00160000000

臺中市政府衛生局主管
4,278 01

01000000000

稅課收入
4,278

002 00163110000

臺中市食品藥物安全處
4,278 003

01102100000

臺中市政府農業局
4,278

01 70163110100

一般行政
2,000 01

01102100900

統籌分配稅
4,278

01 70163110101

行政管理
2,000 01

01102100900

特別統籌
4,278

02 70163110400

食藥業務
2,278

01 70163110401

食品管理工作
2,278

16 00160000000

臺中市政府衛生局主管

16,831 02 03000000000

罰款及賠償收入

42,000

002 00163110000

臺中市食品藥物安全處

16,831 090 03163110000

臺中市食品藥物安全處

42,000

02 70163110400

食藥業務

16,831 01 03163110100

罰金罰鍰及怠金

42,000

01 70163110401

食品管理工作

16,831 01 03163110101

罰金罰鍰

42,000

16 00160000000

臺中市政府衛生局主管

2,229 03 04000000000

規費收入

2,229

002 00163110000

臺中市食品藥物安全處

2,229 090 04163110000

臺中市食品藥物安全處

2,229

02 70163110400

食藥業務

2,229 01 04163110100

行政規費收入

1,612

01 70163110401

食品管理工作

615 01 04163110101

審查費

1,612

02 70163110402

藥粧管理工作

1,614 02 04163110200

使用規費收入

617

01 04163110214

服務費

617

中華民國108年度                     單位：新臺幣千元

臺中市食品藥物安全處

轉帳收支對照表

預算數 預算數

歲　　　　　　　　　　　　　　　　出 歲　　　　　　　　　　　　　　　　入

科                   目 科                   目
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